
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

11 марта 2019 г. № 266 

О делегировании полномочий 

На основании пункта 2 статьи 5 Закона Республики Беларусь от 28 октября 2008 г. 

№ 433-З «Об основах административных процедур» Браславский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Делегировать государственному учреждению «Территориальный центр 

социального обслуживания населения Браславского района» полномочия по приему, 

подготовке к рассмотрению заявлений заинтересованных лиц и выдаче административных 

решений, принятых уполномоченным органом, а также по принятию административных 

решений об отказе в принятии заявлений заинтересованных лиц при осуществлении 

административной процедуры, указанной в пункте 2.33 перечня административных 

процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями по 

заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 

26 апреля 2010 г. № 200. 

2. Признать утратившим силу решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 25 мая 2012 г. № 900 «О делегировании полномочий». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Браславского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, 

управление по труду, занятости и социальной защите Браславского районного 

исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.И.Боданин 
    
Управляющий делами Л.А.Тетера 
  

 


